
FERNANDO PELAYO REBOLLEDO
5.08 kW 2 de Junio de 2025

PDBT 886200402675

1,241 kWh $ 5,692

8 1,197 kWh $534

90.62 % BIMESTRE $ 5,158

$34,149.00 MXN $3,201.00 MXN $30,948.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 635 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.5 %



Propuesta 1 2 de Junio de 2025 4 de Junio de 2025

20250334

FERNANDO PELAYO REBOLLEDO  

8 JASolar Double Glass Bifacial 635W $ 3000 $ 24,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 17,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 12,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 12,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5000 $ 5,000.00

Subtotal $ 76,500.00

TOTAL (MXN) $ 76,500.00

Precio por watt instalado 15.06 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 34,149.00 $ 3,201.00 $ 0.00 $ 30,948.00 $ 30,948.00 $ -45,552.00

2 $ 35,173.47 $ 3,297.03 $ 0.00 $ 31,876.44 $ 31,876.44 $ -13,675.56

3 $ 36,228.67 $ 3,395.94 $ 0.00 $ 32,832.73 $ 32,832.73 $ 19,157.17

4 $ 37,315.53 $ 3,497.82 $ 0.00 $ 33,817.72 $ 33,817.72 $ 52,974.89

5 $ 38,435.00 $ 3,602.75 $ 0.00 $ 34,832.25 $ 34,832.25 $ 87,807.14

6 $ 39,588.05 $ 3,710.84 $ 0.00 $ 35,877.21 $ 35,877.21 $ 123,684.35

7 $ 40,775.69 $ 3,822.16 $ 0.00 $ 36,953.53 $ 36,953.53 $ 160,637.88

8 $ 41,998.96 $ 3,936.83 $ 0.00 $ 38,062.14 $ 38,062.14 $ 198,700.02

9 $ 43,258.93 $ 4,054.93 $ 0.00 $ 39,204.00 $ 39,204.00 $ 237,904.02

10 $ 44,556.70 $ 4,176.58 $ 0.00 $ 40,380.12 $ 40,380.12 $ 278,284.14

11 $ 45,893.40 $ 4,301.88 $ 0.00 $ 41,591.52 $ 41,591.52 $ 319,875.66

12 $ 47,270.20 $ 4,430.93 $ 0.00 $ 42,839.27 $ 42,839.27 $ 362,714.93

13 $ 48,688.31 $ 4,563.86 $ 0.00 $ 44,124.45 $ 44,124.45 $ 406,839.38

14 $ 50,148.96 $ 4,700.78 $ 0.00 $ 45,448.18 $ 45,448.18 $ 452,287.56

15 $ 51,653.43 $ 4,841.80 $ 0.00 $ 46,811.63 $ 46,811.63 $ 499,099.19

16 $ 53,203.03 $ 4,987.05 $ 0.00 $ 48,215.98 $ 48,215.98 $ 547,315.16

17 $ 54,799.12 $ 5,136.67 $ 0.00 $ 49,662.45 $ 49,662.45 $ 596,977.62

18 $ 56,443.09 $ 5,290.77 $ 0.00 $ 51,152.33 $ 51,152.33 $ 648,129.95

19 $ 58,136.39 $ 5,449.49 $ 0.00 $ 52,686.90 $ 52,686.90 $ 700,816.84

20 $ 59,880.48 $ 5,612.97 $ 0.00 $ 54,267.51 $ 54,267.51 $ 755,084.35

21 $ 61,676.89 $ 5,781.36 $ 0.00 $ 55,895.53 $ 55,895.53 $ 810,979.88

22 $ 63,527.20 $ 5,954.80 $ 0.00 $ 57,572.40 $ 57,572.40 $ 868,552.28

23 $ 65,433.02 $ 6,133.45 $ 0.00 $ 59,299.57 $ 59,299.57 $ 927,851.84

24 $ 67,396.01 $ 6,317.45 $ 0.00 $ 61,078.56 $ 61,078.56 $ 988,930.40

25 $ 69,417.89 $ 6,506.97 $ 0.00 $ 62,910.91 $ 62,910.91 $ 1,051,841.31

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,065.3 1,266.7 1,269.2 1,296.4 1,174.0 1,142.5

Consumo actual 1,656.0 1,032.0 1,193.0 1,268.0 1,110.0 1,187.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


